
Z á p i s   z  4.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 27. března 2023 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Petra Humlíčková, Martina Junová, Michal Němec, Lukáš 

Horský, Petr Němec 

 

Omluveni: Martin Veselský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.3.2023 do 

27.3.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který je v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce. Upozornil na rozšíření programu o jeden bod, a 



to bod č. 9 – Činnost kontrolního a finančního výboru obce. 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

4. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 3. jednání zastupitelstva obce. 

  3) Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

4) Schválení udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ. 

5) Schválení udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ. 

6) Zahájení jednání o rekonstrukci povrchu komunikace Fryšava – Medlov. 

7) Využití dotace z programu Obnovy Venkova pro rok 2023. 

                        8) Informování o jednání o možném odkupu dvou až tří bytů z bytovky dříve  

                             zemědělského družstva. 

 9) Činnost kontrolního a finančního výboru obce. 

 10) Diskuze. 

                        11) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 3. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 3. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

1/2023 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 1/2023 předem seznámeni. 

Rozpočtové opatření č. 1/2023 je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Na vědomí, bez usnesení. 



* * * 

 

 

 

Bod č. IV: Schválení udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitelky školy o udělení 

výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy z 25 dětí na 27 dětí do konce školního 

roku 2022/2023, tj. 31.8.2023. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje udělení výjimky 

z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ z 25 na 27 dětí do konce školního roku 2022/2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Bod č. V: Schválení udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě MŠ 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitelky školy o udělení 

výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole, a to z 11 žáků na 4 žáky do konce školního 

roku 2022/2023. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje udělení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků v základní škole na 4 žáky, a to do konce školního roku 2022/2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Bod č. VI: Zahájení jednání o rekonstrukci povrchu komunikace Fryšava - Medlov 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o záměru opravy povrchu komunikace 

Fryšava – Medlov. Jedná se o pozemní komunikaci na pozemku KN 766/1 v majetku obce 

Fryšavy pod Žákovou horou v délce 1540 m. Předsedající by rád oslovil ke spoluúčasti na 

úhradě oprav i další uživatele této komunikace, zejména pak společnost Agro Měřín, a.s. 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje zahájení jednání o opravě 

povrchu komunikace Fryšava – Medlov, pozemek KN 766/1 v majetku obce Fryšavy pod 

Žákovou horou, v délce 1540 metrů. 



Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Bod č. VII: Využití dotace z programu Obnovy venkova pro rok 2023 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že navrhuje podat žádost o podporu 

z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2023“, kde může být poskytnuta 

dotace až do výše 60% nákladů, maximálně Kč 150.000,--, na opravu místní komunikace KN 

766/1 v úseku Fryšava - Medlov. Zastupitelé s návrhem souhlasí.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje využití dotace POV Kraje 

Vysočina na opravu místní komunikace KN 766/1 v úseku Fryšava – Medlov. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

 

Bod č. VIII: Informování o jednání o možném odkupu dvou až tří bytů z bytovky dříve 

zemědělského družstva 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že byl osloven majitelem dříve 

„statkové bytovky“ ve věci možného prodeje několika bytů z této bytovky obci. Aktuálně 

nechává majitel těchto tří bytů vypracovat na každý byt samostatně odhad ceny. V případě, že 

současní nájemníci neprojeví zájem o odkoupení, majitel nabídne prodej bytů obci. 

V takovéto situaci by si obec, v případě zájmu o koupi, nechala vypracovat vlastní posudek o 

ceně jednotlivých bytů, zároveň by požadovala písemné vyjádření současných nájemců, že o 

odkup nemovitosti do svého vlastnictví nemají zájem. 

 

Návrh usnesení: 

 

Na vědomí, bez usnesení. 

 

* * * 

 

 

Bod č. IX: Činnost kontrolního a finančního výboru obce 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že dne 16.3.2023 proběhla společná 

schůze finančního a kontrolního výboru obce, aby se dohodly o provedení veřejnosprávní 

kontroly v příspěvkových organizacích zřízených obcí. 

 



Návrh usnesení: 

 

Na vědomí, bez usnesení. 

 

Bod č. IX: Diskuze 

 

- Starosta obce sdělil na dotaz hosta, zda bude možné opětovně využívat tělocvičnu pro 

stolní tenis, že má aktuální informaci od ředitelky školy, že ne, a že stoly budou 

z tělocvičny školy vystěhovány. 

- Host informoval starostu obce a zastupitele o propadlé kanálové mřížce v silnici na 

odbočce na parkoviště za kostelem a naopak vystouplé mřížce před budovou 

prodejny/knihovny. Obě místa by bylo vhodné z důvodu bezpečnosti občanů 

bezodkladně opravit. 

- Starosta obce informoval přítomné o zahájení svozu bioodpadu 12.4.2023 a následně 

jedenkrát za 14 dní ve středu. 

- Starosta obce informoval o možném příspěvku obce na opravu varhan do místního 

kostela. K tomuto tématu přítomní hosté navrhli instalovat kasičku pro sbírku na 

kostelní varhany také do prostor hotelu Medlov tak, aby byla přístupná hostům a 

návštěvníkům hotelu. Starosta obce bude o této nabídce informovat pana faráře. 

- Starosta obce a zastupitelé diskutovali s hosty o možnosti omezení průjezdu aut po 

místní komunikaci z Fryšavy kolem hotelu Medlov, což se jeví právě i z důvodu 

příjezdu hostů do kempu a hotelu od Fryšavy za nereálné. Silnička není využívána jen 

místními občany, ale i zaměstnanci a vlastníky přilehlých lesů, zemědělci, rybáři...  

 

Závěr: 17:10 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

5) Žádost o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ 

6) Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

 

. 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.3.2023 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

     Ověřovatelé:             Petra Humlíčková        ověřila zápis  ……………………. 

 

         Martina Junová    ověřil zápis  …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis  ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 



 


